
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка-  

детский сад № 29 «Улыбка» 

 

   09.01.2025г.                                  ПРИКАЗ    № 6 

 

 

Об утверждении примерного 10-дневного меню  

для организации питания детей и сотрудников 

в МБДОУ «Детский cad № 29 «Улыбка» на 2025 год. 

 

           В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20, «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи“», положением об 

организации питания воспитанников, с целью организации сбалансированного 

питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 29 «Улыбка»   

            

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

   1.    С 09.01.2025 г. утвердить примерное 10-дневное меню на 2025 год для 

организации питания детей в возрасте от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7-и лет, 

посещающих МБДОУ « Детский сад № 29» с 10.5 часовым режимом 

функционирования; 

2.  Изменения в меню разрешается вносить только с разрешения заведующего 

ДОУ, согласно технологическим картам; 

3. Возложить ответственность за организацию питания на старшую 

медицинскую сестру С.В.Бородину; 

4.Утвердить график приема пищи в соответствии с режимом по каждой 

возрастной группе; 

5.  Завхозу Дмитриевой Е.С. обеспечить своевременную заявку и завоз набора 

основных продуктов питания согласно 10-ти дневного меню и осуществлять 

постоянный контроль за условиями хранения; 

6.  Поварам Бариновой М.Б. и Кириловой Г.Н. строго соблюдать выполнение 

10-ти дневного меню; 

7. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 

приготовления блюд, согласно технологическим картам; 

8. Ответственному за ведение сайта Котовой Э.А. разместить информацию по 

меню на сайте. 

 

      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

        И.о заведующего     ________    С.В. Зверева 

 


		2025-01-23T15:03:40+0300
	Зверева Светлана Владимировна




